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VIDEO: Wzrost wynagrodzeń nauczycieli

   

 

 

 

 

 

 

Postulaty ZNP to:

– zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2022,

– wzrost wynagrodzeń nauczycieli (aby zachęcić nowe osoby do pracy w oświacie i zapobiec odejściom nauczycieli
ze szkół i przedszkoli),

– pilne uporządkowanie prawne edukacji dzieci z Ukrainy. Proponujemy m.in.:

zmianę zasad oceniania i klasyfikowania osób niebędących obywatelami polskimi poprzez wyłączenie uczniów z
Ukrainy z obowiązujących ogólnie zasad oceniania i klasyfikowania w polskich szkołach (przynajmniej do końca
czerwca);
umożliwienie nauczycielom z Ukrainy podejmowanie pracy na stanowisku nauczyciela i pomocy nauczyciela;
przygotowanie odpowiedniej liczby nauczycieli języka polskiego, jako obcego,
zapewnienie odpowiedniej liczby podręczników do nauki języka polskiego jako obcego,
umożliwienie powszechnego zatrudniania asystentów w szkołach i przedszkolach,
wyposażenie dzieci uchodźczych w wyprawki szkolne / przedszkolne oraz potrzebne podręczniki za darmo,
zapewnienie uczniom odpowiednio zorganizowanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

16 marca 2022 r. ZNP złożył wniosek do MEiN o pilne spotkanie z przedstawicielami ZNP w celu omówienie
bieżących problemów systemu oświaty, wynikających z nagłego wzrostu liczby dzieci i młodzieży uczęszczających do
polskich szkół, przedszkoli i placówek oświatowych.

– W polskiej szkole nie brakuje solidarności! Brakuje pieniędzy, nauczycieli i dobrych rozwiązań prawnych. Dlatego
potrzebne jest pilne zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2022! Wnioskujemy także o wzrost wynagrodzeń
nauczycieli. Jako nauczyciele i nauczycielki jesteśmy całym sercem z naszymi uczniami i uczennicami, ale system
oświaty jest dramatycznie niedofinansowany, co negatywnie odbija się na warunkach nauki i pracy – mówi Sławomir
Broniarz, prezes ZNP.

Pracownicy szkół i placówek oświatowych aktywnie włączyli się w pomoc uchodźcom i otoczyli opieką dziesiątki
tysięcy dzieci i uczniów. Nagłe zwiększenie liczby beneficjentów systemu oświaty nałożyło się na dotychczasowe
poważne problemy polskiej szkoły i jej pracowników. Zwiększenie zadań  i obowiązków powinno następować
równolegle  ze zwiększeniem uposażenia pracowników.

Pomoc setkom tysięcy ukraińskich uchodźców uciekających przed skutkami toczącej się  w Ukrainie wojny, to dziś
najważniejsze zadanie dla rządu i samorządów, a także polskiego społeczeństwa. Pracownicy szkół i placówek
oświatowych aktywnie włączyli się w pomoc uchodźcom i otoczyli opieką dziesiątki tysięcy dzieci i uczniów.

Niestety, nagłe zwiększenie liczby beneficjentów polskiego systemu oświaty nałożyło się na dotychczasowe poważne
problemy polskiej szkoły i jej pracowników. Tymczasem Związek Nauczycielstwa Polskiego od wielu już miesięcy
zwraca uwagę Pana Ministra na te problemy, zwłaszcza w kontekście niedostatecznych nakładów na oświatę, a także
zamrożenia wzrostu wynagrodzeń nauczycieli.

– Nauczyciele i pracownicy oświaty od pierwszych godzin ataku na Ukrainę włączyli się w organizowanie pomocy dla
uchodźców: organizują zbiórki, noclegi, udzielają wsparcia a teraz od kilku dni także uczą uchodźcze dzieci, które
trafiły do polskich szkół i przedszkoli. Nauczyciele otoczyli opieką dziesiątki tysięcy dzieci i uczniów. Stanęli na
wysokości zadania – mówił na konferencji prasowej 16 marca prezes ZNP Sławomir Broniarz.

Jako nauczyciele i nauczycielki jesteśmy całym sercem z naszymi uczniami i uczennicami, ale system oświaty jest
dramatycznie niedofinansowany, co negatywnie odbija się na warunkach nauki i pracy. Dlatego potrzebne jest pilne
zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2022! Uważamy, że zwiększenie zadań  i obowiązków powinno przebiegać
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równolegle ze wzrostem wynagrodzeń i zwiększeniem subwencji oświatowej. Mamy więcej uczniów, więcej zadań,  a
tyle samo pieniędzy na zorganizowanie edukacji i taką samą liczbę nauczycieli (z kryzysem kadrowym polska oświata
boryka się już od dwóch lat

INFORMACJA NR 41 z dnia 3.03.2022r.

 

ZNP interweniuje w sprawie nowego systemu podatkowego oraz jego negatywnego wpływu na pensje nauczycieli,
oczekując pilnej korekty funkcjonujących rozwiązań.

3 marca 2022 r. Związek wystosował list do premiera Mateusza Morawieckiego, w którym zwraca się z wnioskiem o
niezwłoczne wprowadzenie rozwiązań prawnych zapobiegających negatywnym skutkom zmian podatkowych
ogłoszonych w ramach Polskiego Ładu, polegających na zaniżaniu wynagrodzeń wypłacanych w ciągu roku
podatkowego pracownikom szkół, przedszkoli i placówek oświatowych.

Interwencja ZNP: Nowy system podatkowy a niższe pensje - ZNP : ZNP

INFORMACJA Nr 40 z dnia 2 marca 2022r.
Prezydent zawetował lex Czarnek!

— Nie mówię, że nie miałem żadnych zastrzeżeń do tej ustawy, bo miałem. Choć uważam, że jest tam szereg
rozwiązań, które powinny zostać rozpatrzone. Ale odłóżmy to na później. Na razie do tej ustawy jest weto. Proszę
uznać temat za zakończony. Niech on nam nie przeszkadza w kwestii najważniejszej, obrony Polski — powiedział w
środę, 2 marca prezydent Andrzej Duda na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Narodowego.

Prezydent zawetował lex Czarnek! - ZNP : ZNP
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INFORMACJA NR 39 z dnia 2 marca 2022r.
Nowy system podatkowy ciągle uderza w nauczycieli

Nowy system podatkowy ciągle uderza w pensje nauczycieli - ZNP : ZNP

1 stycznia 2022 r. weszły zmiany w tzw. Polskim Ładzie dotyczące podatku dochodowego od osób fizycznych.
Połączenie ograniczenia możliwości zmniejszania zaliczki na podatek tylko                     i wyłącznie do jednego
stosunku pracy z pozbawieniem pracowników przez tzw. Polski Ład prawa do odliczenia składki zdrowotnej od
podatku zaskutkowało tym, iż wynagrodzenia wypłacone przez szkoły, przedszkola i placówki oświatowe na początku
stycznia 2022 r. były niższe od kilkudziesięciu do nawet kilkuset złotych miesięcznie w odniesieniu do wynagrodzeń z
grudnia 2021 r. Niższe wynagrodzenie otrzymali również ci pracownicy systemu oświaty, którzy w ogóle nie złożyli
oświadczenia PIT-2.

W reakcji na zaistniałą sytuację w dniu 5 stycznia br. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił do Prezesa Rady
Ministrów z wnioskiem o pilne wprowadzenie rozwiązań, które zniwelują ww. negatywne skutki Polskiego Ładu.
Jeszcze tego samego dnia wniosek ten został przekazany Ministrowi Finansów.

7 stycznia 2022 r. Minister Finansów wydał rozporządzenie w sprawie przedłużenia terminów poboru i przekazania
przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych (Dz. U. poz. 28), które ma
zagwarantować nauczycielom oraz pracownikom niepedagogicznym wyrównanie zaniżonych wynagrodzeń oraz
umożliwić wypłatę tych wynagrodzeń w kolejnych miesiącach bez konieczności odprowadzania zawyżonych
względem 2021 r. zaliczek na podatek dochodowy.

– W obecnej sytuacji ZNP ponownie zwróci się do premiera oraz do ministrów – edukacji i finansów – z
interwencją ws. nowego systemu podatkowego oraz jego negatywnego wpływu na pensje nauczycieli –
informuje wiceprezes ZG ZNP Krzysztof Baszczyński.

– W wyniku działań Polskiego Ładu tysiące nauczycieli w kraju otrzymało w lutym kuriozalnie niskie wynagrodzenie za
godziny ponadwymiarowe – alarmuje Piotr Gościniak, prezes Oddziału ZNP Leszno. – Problem dotyczy wszystkich
stopni awansu zawodowego niezależnie od stażu pracy.

Związek Nauczycielstwa Polskiego w lutym br. przeprowadził badanie ankietowe dotyczące wpływu zmian
podatkowych ogłoszonych w ramach Polskiego Ładu na wynagrodzenie nauczycieli.

W badaniu wzięło udział ponad 12 tys. respondentów. 47,2 proc. wskazało, że ich wynagrodzenie za styczeń (bez
godzin ponadwymiarowych) uległo zmniejszeniu w stosunku do wynagrodzenia pobieranego przed wprowadzeniem
Polskiego Ładu. W większości nie otrzymali oni zwrotu utraconego wynagrodzenia (33,2 proc.). W styczniu uległo
również zmniejszeniu wynagrodzenie nauczycieli za jedną godzinę ponadwymiarową – tak wskazało 40,1 proc.
respondentów. W przypadku wynagrodzenia za luty (bez godzin ponadwymiarowych) odsetek badanych, których
wynagrodzenie uległo zmniejszeniu wyniósł 38,1 proc.

Zdecydowanie najgorzej kształtowała się sytuacja nauczycieli zatrudnionych w więcej niż jednej szkole/placówce.
77,1 proc. nauczycieli uczestniczących w badaniu – w styczniu otrzymało niższe wynagrodzenie, natomiast w lutym –
58,2 proc. W przypadku wynagrodzenia za jedną godzinę ponadwymiarową 47 proc. otrzymało niższą stawkę.
Nauczyciele otrzymali także zmniejszone dodatkowe wynagrodzenie roczne (tzw. „13”).

INFORMACJA NR 38 z dnia 24 lutego 2022r.
Niech żyje wolna Ukraina!

Solidarni z Ukrainą!

Polskie nauczycielki i nauczyciele sercem z Ukrainą!
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LIST
ETUCE: https://znp.edu.pl/assets/uploads/2022/02/2022_02_ETUCE_Statement_on_the_situation_at_Ukraine_borders.pdf

LIST ZNP do ukraińskiego związku nauczycieli i pracowników oświaty:

https://znp.edu.pl/assets/uploads/2022/02/ZNP-Letter-to-Colleagues-from-Ukraine.pdf

W ślad za  LIST-em Prezesa ZNP skierowanego do Koleżanek i Kolegów pracowników oświaty na Ukrainie  zwracam
się do Was z prośbą o zainicjowanie akcji wsparcia  uczniów i uczennic , pracowników oświaty i ich rodzin na
Ukrainie.  ZG ZNP zaprasza do budowania wspólnego portalu SOLIDARNI Z UKRAINĄ na którym możecie
dokumentować pomysły i zdjęcia pokazujące formy Wasze wsparcia / działania .
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